
Jelgavas novada  

Uzņēmēju  konsultatīvā padome 

Protokols Nr.  7 

 

Sēdes norises laiks: 16.08.2023. pl. 15.00 

Norises vieta: Jelgavas novada domes lielā zāle, 1.stāvs, Pasta iela 37, Jelgava. 

Sēdes veids - atklāta sēde 

Sēdi atklāj pl.15.00. 

 

Sēdes darba kārtība. 

1. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem Jelgavas novadā. 

2. Par siltumenerģijas tarifiem Jelgavas novadā nākamajā apkures sezonā. 

3. Par IK Sudraba līcis iesniegumu - par  tirdzniecības nodevas piemērošanas kārtību. 

4. Par grozījumiem saistošajos noteikumos “Par pašvaldības nodevām Jelgavas novadā” 

(tirdzniecības nodevas). 

5. Par saistošo noteikumu projektu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta  tirdzniecība 

publiskās vietās Jelgavas novadā”. 

6. Par Jelgavas novada uzņēmēju preču zīmes “Vietējais uzņēmējs – novada lepnums” nolikumu. 

7. Informācija par aktualitātēm pašvaldībā. 

8. Dažādi. 

 

Sēdi vada - Jelgavas novada Uzņēmējdarbības konsultatīvās padomes (UKP) priekšsēdētājs Dainis 

Liepiņš. 

Sēdi protokolē - Jelgavas novada Tūrisma un uzņēmējdarbības nodaļas vadītājas p.i. Ilze Matusa 

 

Sēdē piedalās: 

Jelgavas novada Uzņēmējdarbības konsultatīvās padomes locekļi: 

1. Dainis Liepiņš –Jelgavas novada domes deputāts. 

2. Uldis Ameriks – SIA “Laflora” valdes priekšsēdētājs. 

3. Arnis Leikarts – biedrības “Jelgavas novada uzņēmēji” valdes priekšsēdētājs. 

4. Aldis Cimermanis – SIA “Uppe” valdes priekšsēdētājs. 

Jelgavas novada pašvaldības izpilddirektore Līga Lonerte. 

Jelgavas novada komunālā uzņēmuma SIA "Jelgavas novada KU" pārstāve Sandra Medne-Jēkabsone 

SIA “Viesu līči” pārstāvis Modris Jansons.  

Jelgavas novada uzņēmēju biedrības pārstāve Ilze Ragovska-Bērziņa. 

 

1. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifiem Jelgavas novadā: 

1.1. Jelgavas novada komunālā uzņēmuma SIA "Jelgavas novada KU" pārstāve Sandra 

Medne-Jēkabsone iepazīstina padomes locekļus ar ūdenssaimniecības pakalpojumu 

tarifiem Jelgavas novadā. Kā arī iepazīstina ar  

1.2. Komisijas locekļi diskutē par ūdenssaimniecības tarifiem, kā arī par līdzšinējo 

informācijas apriti  

 

UKP nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai SIA “Jelgavas novada KU” pārstāves sniegto informāciju. 

Darba kārtības punktu slēdz. 

 

2. Par siltumenerģijas tarifiem Jelgavas novadā nākamajā apkures sezonā: 

2.1.Jelgavas novada komunālā uzņēmuma SIA "Jelgavas novada KU" pārstāve Sandra 

Medne-Jēkabsone iepazīstina padomes locekļus ar nākamās apkures sezonas 

siltumenerģijas tarifiem Jelgavas novadā.  

 

UKP nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai SIA “Jelgavas novada KU” pārstāves sniegto informāciju. 

Darba kārtības punktu slēdz. 

 



3. Par IK Sudraba līcis iesniegumu - par  tirdzniecības nodevas piemērošanas kārtību: 

 

3.1. I.Matusa informē padomes locekļus par IK Sudraba līcis iesnieguma saturu. 

 

UKP nolemj:  

1. Rosināt Jelgavas novada domei veikt izmaiņas saistošajos noteikumos “Par pašvaldības 

nodevām Jelgavas novadā”,  paredzot iespēju par tirdzniecības nodevu norēķināties uz īsāku 

termiņu – diena, mēnesis, gads.  

Darba kārtības punktu slēdz. 

 

4. Par grozījumiem saistošajos noteikumos “Par pašvaldības nodevām Jelgavas novadā” 

(tirdzniecības nodevas): 

4.1. I. Matusa informē padomes locekļus par spēkā esošajiem Jelgavas novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem “Par pašvaldības nodevām Jelgavas novadā”,  

4.2.I. Matusa iepazīstina padomes locekļus ar citu Zemgales pašvaldību tirdzniecības 

nodevu apmēriem un tirdzniecības atļauju termiņiem.  

4.3. I.Matusa informē par sagatavotajiem grozījumiem Jelgavas novada saistošajos 

noteikumos par nodevām, kas nosaka, ka tirdzniecības atļaujas iespējams saņemt uz 

īsāku termiņu kā gads, proti, diena, mēnesis, gads.  

4.4.  I. Matusa informē padomes locekļus par fiziskām un juridiskajām personām, kas ir 

atbrīvotas no jebkuru pašvaldības nodevu maksas Jelgavas novadā, kā arī no 

tirdzniecības nodevām. 

4.5. I.Matusa informē par atbrīvojumiem no tirdzniecības nodevām citās Zemgales 

pašvaldībās.  

4.6. I.Matusa iepazīstina padomes locekļus ar sagatavotajiem grozījumiem saistošajos 

noteikums, kas nosaka, ka no  tirdzniecības nodevas Jelgavas novadā būtu 

atbrīvotas: 

• fiziskas personas, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Jelgavas, novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; 

• juridiskas personas, kuru juridiskā adrese reģistrēta Jelgavas novada administratīvajā 

teritorijā, ja tās tirgojas ar pašu audzētu, pašu ražotu vai izgatavotu produkciju nodevu 

maksā 50% apmērā;  

• juridiskas personas, kurām piešķirts sociālā uzņēmuma statuss. 

4.7.Padomes locekļi diskutē par spēkā esošajiem saistošajiem noteikumiem un  

UKP nolemj: 

1. Rosināt Jelgavas novada domei veikt izmaiņas saistošajos noteikumos “Par pašvaldības 

nodevām Jelgavas novadā”: 

1.1. paredzot iespēju par tirdzniecības nodevu norēķināties uz īsāku termiņu – diena, mēnesis, 

gads.  

1.2. Saistošajos noteikumos iekļaut punktu, ka - nodevu nemaksā personas, ja tirdzniecība 

notiek uz šo personu īpašumā, valdījumā vai lietojumā esošās zemes . 

 

Darba kārtības punktu slēdz. 

 

5. Par saistošo noteikumu projektu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta  

tirdzniecība publiskās vietās Jelgavas novadā”. 

5.1. I.Matusa informē padomes locekļus par sagatavoto saistošo noteikumu projektu “Par 

kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta  tirdzniecība publiskās vietās Jelgavas novadā”.  

5.1.1. Noteikumu projekts paredz divas būtiskas izmaiņas:  

• atļauju ielu tirdzniecībai, ielu tirdzniecības organizēšanai publiskā vietā, kā arī 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai Jelgavas novada administratīvajā 

teritorijā izsniedz Pašvaldības izpilddirektors vai attiecīgās Jelgavas novada pagastu 

pārvaldes vadītājs. 



• pārstrādāts iesniegums tirdzniecības atļaujas saņemšanai un iesniegums ielu 

tirdzniecības organizēšanas atļaujas saņemšanai. 

5.2. Padomes locekļi diskutē par saistošo noteikumu projektu noteikumiem. 

 UKP nolemj: 

1. pieņemt zināšanai I.Matusas sniegto informāciju un rosināt izskatīt domē sagatavoto saistošo 

noteikumu projektu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta  tirdzniecība publiskās 

vietās Jelgavas novadā”. 

2. aicināt pašvaldības speciālistus izvērtēt, vai saistošo noteikumu projektā pietiekami izskaidrots, 

kas jāievēro tirdzniecības organizatoriem (troksnis, atkritumu izvešana utt.), kā arī vai katram 

pasākumam, kurā plānota tirdzniecība, vai nepieciešams nolikums.  

 

Darba kārtības punktu slēdz. 

 

6. Par Jelgavas novada uzņēmēju preču zīmes “Vietējais uzņēmējs – novada lepnums” 

nolikumu. 

6.1. I.Matusa informē padomes locekļus par jau esošās preču zīmes “Vietējais ražotājs – 

novada lepnums” nolikumu, kā arī par priekšlikumu mainīt preču zīmes vizuālo noformējumu 

un saukļa maiņu. Kā arī iepazīstina ar citu pašvaldību preču zīmēm saviem uzņēmējiem.  

6.2.  D.Liepiņš izsakās, ka nepieciešams izvērtēt saņēmējus, lai neizveidojas situācija, ka preču 

zīme tiek piešķirta uzņēmējam, kas nav cienīgs sevi saukt par novada lepnumu. Kā  vieni no 

vērtētājiem, preču zīmes piešķiršanai, varētu būt konkursa “Jelgavas novada uzņēmēju gada 

balvas” vērtēšanas komisija. Un šā konkursa ietvaros preču zīmes lietošanas tiesības tiktu arī 

piešķirtas – svinīga pasākuma laikā.  

 

UKP nolemj: 

1. Atbalstīt ideju, par preču zīmi Jelgavas novada uzņēmējiem, kas ietver Jelgavas novada 

logo. 

2. Aicināt  atbildīgos speciālistus, izvērtēt preču zīmes saukli, padāvājot vairākus variantus 

tam. Kā arī piedāvāt vizuālos risinājums preču zīmes vizuālajam noformējumam.  

3. Izvērtēt preču zīmes piešķiršanas kārtību un kritērijus tās piešķiršanai.  

 

Darba kārtības punktu slēdz. 

 

7. Informācija par aktualitātēm pašvaldībā. 

7.1. I.Matusa informē padomes locekļus par pasākumiem, kas varētu būt aktuāli uzņēmējiem: 

• 26. augustā lauku partnerība Lielupe organizē festivālu «Kopienas sarunas» Zaļenieku 

muižas parkā. Festivāls, kas otro gadu aicina un rosina uz jēgpilnām sarunām. Šajā gadā 

festivālā īpašs sarunu cikls "Jelgavas novadā runā", šeit diskusijas par iedzīvotāju 

rosinātiem jautājumiem: lauku skolas nākotnē, brīvprātīgo ugunsdzēsēju iniciatīva, 

kopienu aktivitātes un uzņēmēju sadarbība, jauniešu centru darbs līdzdalības 

veicināšanā. 

• Līdz 29. 08. turpinās pieteikšanas konkursam «Jelgavas novada uzņēmēju gada balva 

2023», līdz 01.09. biznesa ideju konkursam «Esi uzņēmējs Jelgavas novadā». 

• 20.09. Ozolnieku tautas nams - Jelgavas novada pašvaldība sadarbībā ar LTRK rīkos 

diskusiju par nodokļu reformu; 

• 22. 09. Vircavas tautas nams - konkursu «Jelgavas novada uzņēmēju gada balva 2023» 

un «Esi uzņēmējs Jelgavas novadā» laureātu godināšana, kā arī pateicības rakstu 

pasniegšana Jelgavas novada sociālajiem uzņēmējiem, kas savu darbību veic novada 

teritorijā (ieeja ar ielūgumiem).  

• 24.09. Ražas svētku gadatirgus sadarbībā ar SIA Viesu līči, restorāna Zemnieka cienasts 

teritorijā.  

 

UKP nolemj:  

pieņemt zināšanai I. Matusas sniegto informāciju. 



Darba kārtības punktu slēdz. 

 

8. Dažādi. 

 

Sēdi slēdz pl. 17.50 

Nākamās UKP sēdes laiks tiks precizēts. 

 

 

Jelgavas novada Uzņēmējdarbības  

konsultatīvās padomes priekšsēdētājs            /paraksts/                                    D. Liepiņš 

 

Protokolists      /paraksts/                   I.Matusa 


